
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/484/2023 

RADY GMINY LIPNO 

z dnia 5 czerwca 2023 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Lipno na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Lipno na 2023 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Lipno 

(-) Bartosz Zięba 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 czerwca 2023 r.

Poz. 6165



Załącznik do uchwały Nr LXIV/484/2023 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 5 czerwca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie  

gminy Lipno na 2023 rok 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Lipno na 2023 rok, zwanym dalej "Programem„. 

§ 2. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Lipno oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie  całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 2. 

Opieka nad zwierzętami 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Lipno realizuje: 

1) Międzygminne schronisko dla bezdomnych zwierząt w Henrykowie, gmina Święciechowa, zwane dalej 

"Schroniskiem„, poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych odłowionych z terenu gminy Lipno, na 

podstawie zawartego porozumienia międzygminnego; 

2) Gospodarstwo rolne położone w Radomicku nr 21, 64-111 Lipno, poprzez zapewnienie miejsca dla 

zwierząt gospodarskich, na podstawie zawartej umowy; 

3) Centrum Weterynaryjne Ossowscy – Wacław Ossowski ul. Kanałowa 12, 64-100 Leszno, zwane dalej 

"Centrum Weterynaryjnym", na podstawie zawartej umowy.  

§ 4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje: 

1) Urząd Gminy Lipno poprzez zakup karmy i misek do karmienia; 

2) Centrum Weterynaryjne poprzez odłowienie i zapewnianie im opieki weterynaryjnej do czasu 

wypuszczenia w dotychczasowym miejscu bytowania. 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Lipno oraz ich transport do Schroniska realizuje  

Urząd Gminy Lipno, który jest wyposażony w niezbędny sprzęt do realizacji zadania tj. klatka pułapka, klatka 

do transportu zwierząt, chwytak, rękawice ochronne i sieć obezwładniająca. 

§ 6. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów realizują: 

1) Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 

Schroniska; 

2) Centrum Weterynaryjne poprzez przeprowadzenie zabiegów sterylizacji kotów wolno żyjących. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6165



§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko poprzez prowadzenie akcji 

adopcyjnych i promocyjnych oraz Gmina Lipno prowadząc działania zmierzające do pozyskiwania nowych 

właścicieli m. in. takie jak ogłoszenia o adopcji zwierząt na stronie internetowej Gminy Lipno i oddawanie do 

adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów realizuje Schronisko oraz Centrum Weterynaryjne poprzez dokonywanie 

przez lekarza weterynarii zabiegów w tym zakresie. 

§ 9. Zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizuje  

Centrum Weterynaryjne poprzez dojazd na miejsce wypadku zwierzęcia oraz transport zwierzęcia do miejsca 

świadczenia usług weterynaryjnych. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej realizuje Centrum Weterynaryjne poprzez 

świadczenie na rzecz Gminy usług polegających na całodobowym dyżurze pod numerem telefonu 603 947 415. 

Rozdział 3. 

Finansowanie Programu 

§ 11. Na realizację Programu przeznacza się z budżetu Gminy Lipno środki finansowe w wysokości 

70.000,00 zł. 

§ 12. Środki finansowe w wysokości 70.000,00 zł  przeznaczone zostaną na następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku kwota 30.000,00 zł; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie kwota 4.000,00 zł; 

3) usypianie ślepych miotów kwota 1.500,00 zł; 

4) całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt kwota 

21.500,00 zł; 

5) zakup przyrządów do odławiania zwierząt kwota 4.000,00 zł; 

6) odławianie bezdomnych zwierząt kwota 1.500,00 zł; 

7) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących kwota 

3.000,00 zł; 

8) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt kwota 500,00 zł; 

9) usuwanie martwych zwierząt z miejsc publicznych kwota 4.000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6165


		2023-06-16T11:09:43+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




